
1 

 
Stadtgemeinde Völkermarkt 
Hauptplatz 1 9100 Völkermarkt 
Tel: 04232 2571  
E-Mail:voelkermarkt@ktn.gde.at  
 

VERORDNUNG 
 
 
des Bürgermeisters der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 29. Oktober 2024, Zahl: 640/A/3593/2024 I, 
wonach aus Anlass der Veranstaltung „13. Völkermarkter Perchtenlauf“ am 07. Dezember 2024, am 
mittleren, unteren und am oberen Hauptplatz für alle Parkplätze, sowie für 5 Schrägparkplätze vor und 
für alle markierten Kurparkzonenlängsparkplätze entlang des Objektes Blumengeschäft Wanda, ein 
Halte- und Parkverbot verfügt wird 
 
Gemäß §§ 94 d) Ziff.4 und 43 Abs.1 Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960 
zuletzt geändert durch BGBl. Nr. I 122/2022 in Verbindung mit § 14 Abs. 1 Kärntner Allgemeine 
Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 104/2022 in 
Verbindung mit der Verordnung des Gemeinderates vom 24.05.2023, Zahl: 120-2/A/1749/2023, werden 
anlässlich der Durchführung der Veranstaltung „13. Völkermarkter Perchtenlauf“ folgende 
Verkehrsmaßnahmen am Samstag, den 07. Dezember 2024, in der Zeit von 16.00 Uhr bis 22.00 Uhr, 
verordnet: 
 
 

§ 1  
Vorschreibungen 

 
Für alle Parkplätze am mittleren, unteren und am oberen Hauptplatz, sowie für 5 Schrägparkplätze vor 
und für alle markierten Kurzparkzonenlängsparkplätze entlang des Objektes Blumengeschäft Wanda, 
ein Halte- und Parkverbot gemäß § 52 Ziff. 13 b StVO 1960. 
 
Die bestehenden Verkehrsregelungen für die angeführten Stellplätze treten während der oben 
genannten Zeiträume außer Kraft. 
 

§ 2  
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit der Anbringung der verfügten Verkehrszeichen durch Stadtgemeinde 
Völkermarkt in Kraft und wird durch deren Entfernung wieder rechtsunwirksam. 
 
 
 

§ 3  
Strafbestimmungen 

 
Übertretungen dieser Verordnung werden als Verwaltungsübertretung gemäß § 99 StVO 1960 bestraft. 
         
 
 
 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
        Markus Lakounigg, MBA 
 
 
 
 



2 

 
 
 
Ergeht an: 
 

1. Paulitsch Sandro 
Eis 111, 9113 Ruden (per E-Mail: lippitzbacher-hoellenteufel@gmx.at)  

2. Polizeiinspektion Völkermarkt (per E-Mail: pi-k-voelkermarkt@polizei.gv.at 
9100 Ritzingstraße 3 

3. Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt 
Verkehrsreferat (per E-Mail: bhvk.verkehr@ktn.gv.at)  

4. Wirtschaftskammer Kärnten 
Bezirksstelle Völkermarkt (per E-Mail: voelkermarkt@wkk.or.at) 
Klagenfurter Straße 10, 9100 Völkermarkt 

5. Gemeindestraßenverwaltung (per E-Mail: armin.alic@ktn.gde.at) 
6. G4S im Haus  
7. Amtstafel 
8. Homepage 
9. z.A. 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert! 

Informationen unter https://voelkermarkt.gv.at/amtssignatur 

Hinweis: Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat 
gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht von MBA Markus Lakounigg, 29.10.2024 09:23:09 

10. 

mailto:pi-k-voelkermarkt@polizei.gv.at
mailto:bhvk.verkehr@ktn.gv.at
mailto:voelkermarkt@wkk.or.at
mailto:armin.alic@ktn.gde.at
https://voelkermarkt.gv.at/amtssignatur

		voelkermarkt@ktn.gde.at
	2024-10-29T08:23:09+0000
	Stadtgemeinde Völkermarkt
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Amtssignatur der Stadtgemeinde Völkermarkt




